ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ
И КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ

НАУКИ
Соборная пл., 4, г. Белгород, 308005

тел. (4722) 32-73-50
e-mail: upm auk@ belregion.ru

J  $  п /  <  - &  - Л Ъ У
На №  от

Руководителям образовательных
организаций высшего образования

(по списку)

О мероприятиях по развитию научного
творчества и искусства обучающихся
и выявлению молодых талантов

Уважаемый коллеги!

Информируем вас о том, что Московская областная общественная организация
«Поддержка и развитие творческой, научной и культурной деятельности молодежи
«Инновация» при поддержке Управления Президента Российской Федерации по научно
образовательной политике, Министерства науки и высшего образования РФ, Главного
управления социальных коммуникаций Московской области, в целях формирования и
развития у обучающихся интереса к научно-исследовательской и научно-практической
деятельности, обеспечения эффективности Программы по самореализации и развитию
интеллектуально-творческого потенциала детей и молодежи страны проводит с января по
май 2021 года ряд мероприятий (план прилагается).

Более подробную информацию об условиях участия в мероприятиях можно получить
в оргкомитете: контактный телефон 8(495)766-19-06; электронная почта:
о mkomi t et @ го skonkurs. com: адрес сайта: www.roskonkuis.com или по ссылке
http://veorus.rii/деятельность/всероссийский-конкурс-научных-работ-молодежи/.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,

Заместитель начальника департамента-
начальник управления науки

департамента внутренней
и кадровой политики области

Евачева Валерия Сергеевна
(4722)32-82-29

. СОФ НИУ«БелГУ»

Подпись

mailto:upmauk@belregion.ru
http://www.roskonkuis.com
http://veorus.rii/%d0%b4%d0%b5%d1%8f%d1%82%d0%b5%d0%bb%d1%8c%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d1%8c/%d0%b2%d1%81%d0%b5%d1%80%d0%be%d1%81%d1%81%d0%b8%d0%b9%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9-%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%ba%d1%83%d1%80%d1%81-%d0%bd%d0%b0%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%8b%d1%85-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82-%d0%bc%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%b4%d0%b5%d0%b6%d0%b8/

УТВЕРЖДАЮ
Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»

ссшгМл
/В.В. Тайшин/

от «24» ноября 2020 г.

ПЛАН КОНКУРСНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
(ЯНВАРЬ-МАЙ, 2021 УЧЕБНЫЙ ГОД)

Организационного комитета
Московской областной общественной организации «Поддержка и развития творческой,

научной и культурной деятельности молодёжи
«Инновация»

Страница 1 из 3

i

Конкурсы организуемые с января по май
2 0 2 1  учебного года

№ Наименование
мероприятия.

Форма
проведения

Дата проведения Возрастная
категория

участников

Место
проведения

Эл. Почта конкурса

1. !Х Всероссийский конкурс
научно-практических и
исследовательских работ
обучающихся «Лестница
наук»

л

Заочный тур
(отборочный

конкурс)

11.01.2021-
21.03.2021

7-25 лет Федеральное
государственное бюджетное
учреждение «Санаторно-
курортный комплекс
«Подмосковье»
Министерства
обороны Российской
Федерации

iestnica(® roskonkurs.com

Очный тур
(конференция)

20.04.2021 -
22.04.2021

7-13 лет
14-25 лет

2. V1H Всероссийский конкурс
научно-исследовательских
и проектных работ
обучающихся «Наследие
Моей Страны»

Заочный тур
(отборочный

конкурс)

11.01.2021-
12.04.2021 7-25 лет

Второй тур конкурса в
формате видеодокладов

nasledieProskonkurs.com

Онлайн тур
(второй тур, в

формате
видеодокладов)

30.04.2021
(в соответствии с
графиком защиты)

7-13 лет
14-25 лет

3. VIII Всероссийский конкурс
на лучший научно
практический проект
«Гений XXI века»

Заочный тур
(отборочный

конкурс)

11.01.2021-
12.04.2021

14-25 лет
Второй тур конкурса в
формате видеодокладов

rugeniusf® roskonkurs.com

Онлайн тур
(второй тур, в

формате
видеодокладов)

30.04.2021
(в соответствии с
графиком защиты)

14-25 лет

4. XI Всероссийский конкурс
достижений талантливых
обучающихся «Поколение
науки»

Заочный
конкурс

17.01.2021-
30.04.2021

7-13 лет
14-25 лет

Заочно pokolenie(®roskonkurs.com

Страница 2 из 3

5. VIII Всероссийский конкурс
научно-исследовательских
и творческих работ
«Классный урок»

Заочный
конкурс

17.01.2021-
30.04.2021

1-11 класс Заочно klassurok(S) roskonkurs.com

6. VIII Всероссийский конкурс
изобразительного
искусства «Родные
просторы»

Заочный
конкурс

17.01.2021-
30.04.2021

4-6 лет
. 7-14 лет

15-25 лет

Заочно artProskonkurs.com

7. VIII Всероссийский
педагогический конкурс
«Моя Гордость-Моя
профессия!»

Заочный
конкурс

01.02.2021-
23.04.2021

Без
ограничений

Заочно m g m p (a >  roskonkurs.com

8. VIII Всероссийский конкурс
молодых педагогов
«ПРОФПЕРСПЕКТИВА»

Заочный
конкурс

01.02.2021-
23.04.2021

17-30 лет Заочно profpt® roskonkurs.com

9. III Всероссийский конкурс
фотографического
искусства «Молодой
фотограф года»

Заочный
конкурс

10.02.2021-
21.04.2021

12-23 лет Заочно mpg(S>roskonkurs.com

10. 11 Всероссийский
литературный конкурс
чтецов русской
литературы XIX-XX вв.
«Поэтика» посвященный
22-летию Всемирного дня
поэзии

Заочный
конкурс

11.01.2021-
20.04.2021

6-23 лет Заочно poetika@roskonkurs.com

11. 1 Всероссийский конкурс
искусств и народного
творчества «Призвание»

Заочный
конкурс

20.01.2021-
30.04.2021

Без
ограничений

Заочно prizvanie(® roskonkurs.com

Страница 3 из 3

mailto:poetika@roskonkurs.com